III. fol. 109. p. 2. *Incipiunt  
Epistole per nicolaum de Clamen-  
gis sub nomine uniuersitatis Studij  
parisiensis composite, que pri-  
ma illius fuerunt opuscula.* Prima  
ad karolum sextum Regem ffran-  
corum de tribus vijs pro scisma-  
tis (inter Clementem VII. Bene-  
dictum XIII. et Gregorium XII.)  
sedacione per dictam uniuersitatem  
memorato regi presentatis. Ini-  
tium: *Christianissimo ac religionis  
orthodoxe zelantissimo principi &c.*  
*deuota sue celstudinis filia uniuer-  
sitas*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4203

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1333

## D O G M A T I C I .

1334

*sitas parisiens. &c. Quanquam maiorum nostrorum &c. Extat, non tamen fine lectionis varietate, in Dacherii Spicil. T. VI. p. 81. et Bulaei Hist. Univ. Paris. T. IV. p. 687. Defuit Lydio.*

*IV. fol. 120. Secunda Epistola ad dominum Clementem septimum Romanum pontificem trium superiorum viarum insinuatiua ad ecclesiasticamque pacem bortatiua ubi eciam de turbatoribus fit conuestio. Initium: Coegit nos tandem pater beatissime christi fides. coegit christiane religionis sincera deuotio. coegit non ultra toleranda luftuose pestis scismatice diuturnitas &c. Ex quo solo principio vides, quam abeat lectio ab exemplo Dacherii T. cit. p. 109. et Bulaei T. cit. p. 699.*

*V. fol. 121. p. 2. Tercia Epistola ad eundem dominum clementem in qua apud eum fit conuestio quod Epistolam superiorem venenosam vocauerit. Incipit: Pau- cis abbinc pater beatissime diebus exactis nobis in mentem venerat &c. et legitur Bulaei T. cit. p. 701. sed pharsi pluribus in locis non parum diversa.*

*VI. fol. 123. p. 2. Quarta Epistola ad Capitula Cathedralium ecclesiarum regni Iffrancie in qua ad pacem ecclesie cum ipsa uniuersitate procurandam admonentur et ad publicas preces et processiones super hoc agendas. Initium: Ju- stum erat Venerabiles domini fra- tresque in christo carissimi ut quos benigna mater ecclesia suo sinu souerat &c. Bulaei T. cit. p. 712.*

*Denis Codd. Theol. V. I. P. II.*

*VII. fol. 124. p. 2. Quinta Epistola ad magistros et doctores Studij Colonien. in qua ad eorum respondet Uniuersitas parisiens. Initium: Litteras magistri venerabiles vestra nobis ex parte directas &c. Dacherii T. cit. p. 104. Bulaei T. cit. p. 704.*

*VIII. fol. 125. p. 2. Sexta Epistola ad collegium Cardinalium post nunciatam mortem domini Clementis transmissa in qua rogantur ut a noua supersedeant eleccione donec sit alterius partis voluntas explorata. Initium: Etsi firmam reuerendissimi patres animo spem ante conceperamus &c. Dacherii T. cit. p. 106. Bulaei T. cit. p. 711.*

*IX. fol. 127. Septima Epistola ad Johannem regem Aragonie responsoria ad eius literas cum gratiarum accione et ad constanter pro unione laborandum cohortatoria. Incipit: Gratissimas regalis magnificencie vestre princeps serenissime literas &c. Bulaei T. cit. p. 719.*

*X. fol. 128. Octava Epistola ad dominum Benedictum tertium-decimum ad Romani pontificatus apicem recenter electum ad vigi- lanter pro ecclesiastica unione labo- randum vebementer exhortans. Incipit: Quamquam pater beatissime quum ad nos primum perlata fuit romani pontificatus vacatio &c. Bulaei. T. cit. p. 713.*

*XI. fol. 130. Nona Epistola ad eundem benedictum de commen- dacione atque extollencia vie ces- sationis voluntarie super uniuersas alias multis ex causis ac radicibus*

I

non

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4203

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1335

## C O D I C E S

1336

*non alias vias improbando alias oblatas sed facto atque execuzione difficiles ostendendo. Incipit: Sanctissimo in christo domino Benedicto &c. Deuota sue beatitudinis filia vniuersitas studij parisien. &c. Quoniam pater beatissime ante aliquot menses vestro adhuc antecessore in humanis agente ad abolen- dum scisma nequissimum &c. Bulaei T. cit. p. 740.*

Ad calcem nobis additur : *Expliunt Epistole per N. de Clamengijs sub nomine Vniuersitatis parisien. circa materiam ecclesiastice vunionis edite. Absunt omnes ab editione Lydii, quamvis p. 191. earum texat elen- chum. Eundem textit et Job. Lau- nojus in Acad. Paris. illustr. p. 578. ineditas reputans, quod mirum, cum Caes. Egassius Bu- laeus 14. annis ante suae illas Hi- storiae inferuerit, ut vidimus. Il- lud iterum monendum, eas in praesenti Cod. frequentissime abi- re a Bulaei et Dacherii dictione, diligenterque inspiciendas ab eo, qui olim Nicolai Clamengii lucu- brationibus, verius ac Lydius, inscribere voluerit : Opera Omnia.*

XII. fol. 140. p. 2. *Incipit tractatus breuis contra prelatos simoniacos. Initium: Multa mibi in presulibus nostris bodiernis &c. Legitur Philippica haec Clamengii nostri in Bibl. PP. Marg. de la Bigne T. VIII. Paris. 1576. p. 650. et in edit. Lydii, qui eam ad Job. Gersonem scriptam adse- rit, p. 160. Ad calcem: Expli- cit tractatus compendiosus de sta-*

*tu cleri et prelatorum temporum bodiernorum.*

XIII. fol. 144. p. 2. *Incipit Sermo N. de Clamengijs de Inno- centibus. Initium: Nota est tiran- ni herodis. nolo enim regem dicere nepheria atque tragica crudelitas &c. Finis: cuius nos et vos cum vestra prole benedicta confessores efficiat ibesus christus dominus no- ster, qui cum patre &c. Inter inedi- ta Clamengii recensetur a Lau- nojo suprac. p. 579.*